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y conciiciones de la fusión a realizar, así como la escritura pública
o docum~nt.o~ que puecm.n producirse y que contengan. actos o
negocIos Jundlcos necesanos para· la ejecución de la operación que
se contempla y que constituyan actos sujetos a este impuesto.

Segundo.-Se reconoce una bonificación del 99 por 100 de las
cuotas del Impuesto sobre Socieclades correspondientes a las
plusvalías que resultan de las actualizaciones practicadas conforme
a lél: Ley 76/1980 Y que ascienden a 211.222.937 pesetas en la
SocIedad absorbente, 199.668.15~ pesetas en «Intercóntinental de
Seguros, Sociedad Anónima» y 187.434.354 pesetas en «Cantabria
Sociedád Anónima de 8eguros». .•• ',. . '

T~rce.ro.-pe conformidad con 10 éstablecido en ladisposic~?n
transltona 5. , 2, de la Ley 33/1984, de 2 de agosto, de QrdenacIon
del.~eguro Privado, y consecuentemente sin que proceda compen­
saClOn alguna por parte del Estado al Ayuntamiento al. que
corresponda su aplicación, se recolloce la bonificación del 99 por
100 de la cuota del Impuesto sobre elIncremento del Valor de los
Terrenos que se devenguen como consecuencia de las transIílisio­
ne~ que se ~ealic~n, como parte de la presente fusión, de los bienes
sUjetos a dICho Impuesto. .. . ,

Cuarto.-La ~fectivi<U1dde l?s ~terioresl?eneficios queda expre­
samente SUpedItada, en los termInOS preVIstos en el articulo 6,
aparta~? 2, de ~~ Ley 76/1980, de 26 de <J!.c}embre, a que la
operaClOn de,fuslOn se ~eve ,a cabo. ~n las condic~ones recogidás en
esta Orden y a que dicha operaclon quede ultimada dentro. del
plazo máximo de un año contado a partir de la fecha de publicación
de la presente en~l «BQletín Oficial del Estado».

Quinto.-Contrala presente Orden podrá interponerse recurso
de reposic~ó~ de acuerd?~on l~ previsto en el.~c~o 126 de la Ley
de ProcedimIento Apmtmstrativo, ante el Mmlsteno de Economía
y Hacienda, .en' el plazo ele un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos:
Madrid, 21 de octubre de 1986.-P. D., el Secretario de Estado

de Hacienda, José BorreU FonteUes.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

28839 ORDEN di! 21 de octubre de 1986 por la que se
rec0fJ,qcena, ,l,as, Em.presas que se· citan .los beneficios
tr!b.utarios estableci~o.s en la Ley 76/1980, de 26 de
dICIembre, sobre Reglmen Fiscal de las Fusiones de
Empresas.

Exc~o ..Sr.: Examinada la petición formulada por las Socieda­
des «Fabnca de Envases de Plástico, Socieclad Anónima»
(FEPLASA), y «Enva~.s de Papel y Cartón, Sociedad Anónima»
(ENPACASA), ,ensoliCltud de los beneficios tributarios previstos
en la '1gente legisl~~íón so~re fusión de Empresas en favor de sus
o~eraclOne~ de fusiOn, lIlediapte la absorción de la segunda por la
pflmera, que ampliará su capital,

Este Ministerio,. ~e conformidad .c<?n lo e~tipulado en la Ley
76/1980, de 26 de diCIembre, sobre Regtmen FIScal de las Fusiones
d~ Empresas, y en el Real Decreto 2182/1981, de 24 de julio,
dictado para su desarrollo, a propuesta de la Comisión Informa­
dora .sobre Fusi~n de E.mpresas, ha tenido a, bien, respecto a las
descntas operaCIones, disponer:" ,

Primero.-Se reconoce u~boni!i~ación del. 99 ., por 100" de la
cuo.ta. d~l Impu~sto sobre TransmISiOnes Patnmoniales Y Actos
Jundlc.os Documentados para los siguientes actos, contratos y
oper~clones:

A).. Aportaciones yadjudicaciolles de bienes y derechos que, en
la ~us~on de «Envases de Papel y ~ón, SoCiedad Anónima», y
«Fabn~~ de Envasrs de Plástico, SOCIedad Anónima», mediante la
abso~cIOn de la pnl1!era'porla segunda, se produzcan a través de
las <J!.ferentes ope~~CIone~ de diS<?l.uciónsin liquidación, fusión por
medio. de absorcIOn e IntegracIOn del, patnmonio social' de la
absorbIda en la absorbente y:uupliación del capital de esta última
en la cuant!a de ~.O<X,>.OOO de pesetas, mediante la emisión y
pues!ll en crrculaclon de 8;800 nuevas' acciones de 5.000 pesetas
nommales cada una, con una prima de emisión de 45.523.412
pesetas.

B) Contratos.preparat?rios que se celebren para llevar a cabo
los actos o negOCIOS antenormente enumerados siempre que los
mis~o.s fueren n~~os, ~bidacuenta de' la naturaleza y
condICIOnes de la fuSiona realizar, así como las escrituras públicas
o doc.um~nt.o~ que pu~n producirse y que contengan·' actos o
negOCIOS Jundicos necesartos para la ejecución de la operación que
se contempla y que constituyan actos sujetos a este Impuesto.

Segundo.-La ef~vidad de los anteriores beneficios quem.
expresamente supeditada, en los términos previstos en el artículo
6; apartado 2, de la Ley 76/1980, de 26 de diciembre, a queja

operación de fusión se lleve a cabo en las condiciones recogidas en
esta Orden y a que dicha operación quede ultimada dentro del
plazo máximo de un, año, contado a partir de la fecha de
publicación de la presente en el <<Boletín Oficial del Estado».

Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso
de reposición de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de la Ley
de PJ:o<::edimiento Administrativo, ante el Ministerio de Economía
y Hacienda, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 21 de octubre de 1986.-P. D., el Secretario de Estado

de Hacienda, José Borrell Fontelles.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

28840 ORDEN de 21 de octubre de 1986 por la que se
re~onoc~n a las E"!presas que se citan {ós ben.eficíos
trzbutarlOs estableCIdos en la Ley 76/1980, de 26 de
diciembre, sobre Régimen Fiscal de las Fusiones de
Empresas.

Excm<? Sr.: Examinada la petición formulada por lasSocieda­
des «OCCIdente, Compañía Española de Seguros, Sociedad AhÓ'­
nima», y «Compañía Occidental de Cápitalización, Socieclad AbÓ'­
,nima», en., solicitud, 'de los beneficios tributarios previstos' en la
vigente legislación sobre fusiones· de'Empresas 'en favor' de sus
operaciones de fusión, mediante la absorción de'la segunda por la
primera, que no precisará ampliar su capital porhallarse,'en
posesión de la totalidad del capital representativo.,!,le aquélla,

Este Ministerio, de conformidad con,lo' estipulado en la, Ley
76/1980, de 26 de <liciembre, sobre Régimen Fiscal de las Fusiones
d~ Empresas, y en el Real Dec!eto 2~82/1981, de 24 de julio,
dictado para su desarrollo, ha· temdo a bIen, respecto a las descritas
operaciones; disponer: . '

PriIílero.-SeCecóÍlocelina •bonificación' del 99 .por' t00 de .la
cuota "del., IIQ.puestosob~e) Transmisionés., Patrimoniales y..'Actos
Jllrídic.~ DqcumentM,Qs PWll. los siguientes actos, contrato~" y
opeJ."3,CIones: '

A), .Aportaciones y adjudicaciones de bienes y derechos que,en
la fusión de «Compañía Occidental de Cápitalización, Sociedad
Anóniina»,·por <<Occidente, Compañía Española de Seguros, Socie­
dad Anónima», mediante la absorción de la primera ,. por la
segunda, se produzcan a través de' las diferentes operaciones de
disolución sin liquidación, fusión por medío de absorción e
integración del patrimonio social de la absorbida en la absorbente.

B) Contratos preparatorios que se celebren para llevar a cabo
los actos o negocios anteriormente enUInerados, siempi'eque los
mismos fueren necesarios, habida cuenta .. de la 'naturaleza y
condíciones de la fusión a realizar, así como las escrituras públicas
o documentos que puedan producirse y que contengan actos o
negocios jurídicos necesarios para la ejecución de la operación que
se contempla y que constituyan actos sujetos a este Impuesto.

Segu,ndo.-~ reconoce unabonificac::\9n del 99' por 100 de la
cuota del ImpuestQ sobreSocie~des correspondiente a la plusvalía
que resulte al sustituir. en el ba~ance de la absorbente el valor
contable de las acciones d~ la abSorbida por el.patrimonio de ésta,
plusvalía que aS9iende a 31.555.424 pesetas. ,.'

T~r~ro.-De conformidad con loestal?tecid,o en la disposición
transItona quinta, 2, de la Ley 33/1984, de 2 de agosto, de
Ordenación del Se$uro Privado, y consecuentemente sin que
proceda compensaCIón alguna por parte del Estado al Ayunta­
miento al que corresponda su aplicación, se reconoce la bonifica­
ción del 99 por 100 de la cuota del Impuesto sobre el Incremento
del Valor de los Terrenos que se devengue como consecuencia de
las transmisiones que se realicen como parte de la fusión, de los
bienes sujetos a. dicho Impuesto. -

. Cuarto.-La efectividad de los anteriores beneficios queda expre­

.samente supeditada,. en los términos previstos en el articulo 6,
apartado 2, de la Ley 76/1980, de 26 de diciembre,aque la
operación de fusión se lleve a cabo en las condiciones recogidas en
esta Orden y a que dicha operación quede ultimada dentro del
plazo máximo de' un año, contado a partir de la fecha de
publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Quinto.-Contra la presente Orden podrá interponerse. recurso
de reposición de acuercio con 10 previsto en el articulo 126 de la Ley
de Procedimiento Administrativo, ,ante el Ministerio de Economía
y Hacienda, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación.

LO que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Madrici, 21 de octubre de 1986.-P. D., el seéretario de Estado

de Hacienda, José Borrell Fontelles.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.


